Quod si etiam inter eos reperiat non contemnendus aliquis; erit, inquit, non ad *spicæ* modum, quæ in agro nasci consuevit, sed in profunda, siccaque et dura *convalle*. *Spicæ* autem nomine, ut ego quidem sentio, discipulorum cœtum, de quibus superius illud: « Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen ⁶², » usurpavit, intellexit. Cæterum qui inter eos eximii exstiter, alia ratione demonstrant; cum *sicut olivæ grana duo, aut tria in summo cacumine, aut quatuor, aut quinque ipsius ramos esse relinquendos* addidit; quasi designato tempore paucum adeo servatorum forte numerum significet, ut uni omnes *spicæ* comparari queant, quorum *summi duo, aut tres* futuri sint. Nam cum in *sublimi summitate* dixit, eorum eminentiam, quos binos quidem olim, et trinos vocavit Christus, electorum veluti eximios, Petrum, Jacobum, et Joannem; quibus in monte præsentibus non transformatus modo apparuit ⁶³, sed et ipsam *synagogæ principis* filiam a morte revocavit ⁶⁴, obscure significavit. Reliquos autem, novem scilicet, *quatuor aut quinque* numerandi vocabulis. Quod si *duo et tres, et quatuor, et quinque* in summam colligas, **247** Paulumque adjungas, qui est et ipse vocatus apostolus ⁶⁵, et Jacobum denique, qui Domini frater erat, primus ab eodem Hierosolymorum creatus episcopus; quatuordecim numero reperias, qui in *oleæ fastigio* omnes, id est, in ipsa Judæorum successione, quam et idem Paulus radicem sanctam et primitias, et bonam olivam appellat ⁶⁶, remanserunt. Post apostolorum autem vocationem, congrue valde et ipsam gentium, quæ deorum multitudinem amplexatæ fuerant, conversionem proponit; qui eas non lucos amplius, et erecta in eis altaria curaturas; sed sanctum *Israel* unum agnitas affirmet; cum prius a vera Dei cognitione alieni, testamentorumque promissionis expertes essent ⁶⁷; ubi præfixum tempus illud, quo desertæ futuræ sunt urbes *Israel*, *diem* appellat.

λειον, οὗτε τῆς Συρίας ἐτέρωθι (τοῦτο γὰρ φασὶ καὶ τὸ κατάλοιπον τῶν Σύρων θηλοῦν), ἀλλὰ καρτερῶ, φησὶ, μετὰ Θεοῦ λαὸν ἡμαρτηκότα πεισομένη τὰ παραπλήσια. Καλεῖ δὲ δόξαν Ἱερουσαλήμ, καὶ ταύτης πλοῦρα, τὴν βασιλείαν, τὴν ἱερωσύνην. Τὸ ἅγιασμα, τὴν κατὰ νόμον λατρείαν, τὴν προφητικὴν χάριν, καὶ τοῦ λαοῦ τὴν ἐλευθερίαν. Ὅτε δὲ τούτων Ἰσραὴλ ἀπεστέρητο καὶ τῆς βασιλείας ἡ *Δαμασκός*. Διό φησιν, ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ, τὸν καιρὸν τῆς τοῦ Σωτῆρος ἐπιδημίας δηλῶν. Ὅρα δὲ ὅπως οὐ παντελῆ τοῦ Ἰακώβ ἀναίρεσιν ἐφησεν ἔσεσθαι, τῆς δόξης δὲ μόνης αὐτῶν. Ὅτε φησὶν, ὡς ἐν ἀμνητῶ συν-ἀγοῦνται μὲν οἱ ἀσδάχους, καταλείπεται δὲ ἐν τῇ χώρᾳ καλὰμη ψυλλή, οὕτως ἔσεσθαι καὶ τὸν Ἰουδαίων λαὸν, ἀποτιμηθέντων μὲν τῶν πάλοι παρ' αὐτοῖς ἀσταχῶν, μόνης δὲ τῆς καλὰμης ἐν αὐτοῖς περιλειφθείσης.